DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA

EXECUTIVO

Volume: 11 - Número: 675 de 6 de Outubro de 2023

DATA: 06/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99981683374

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO – CEP 65728-000 – Lima

Campos – MA.

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Lima Campos

Assinado eletronicamente por:
Izadora Feitosa Cardoso

CPF: ***.408.733-**
em 06/10/2023 12:17:58
IP com n°: 192.168.5.178

www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php
?id=2589

ISSN 2764-7110

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** - em 06/10/2023
12:17:58 - IP com n°: 192.168.5.178 - www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2589

aDOM 1/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign 78762a3a-d733-452e-a861-79f4d5f36229

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 675/2023 - 06/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SUMÁRIO

PORTARIAS

PORTARIA: N° 001, DE 06 DE OUTUBRO/2023 - RETIFICA O QUE SE ESPECIFICA.

LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 012/2023 - EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 06/10/2023 12:17:58 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2589

2/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign 78762a3a-d733-452e-a861-79f4d5f36229

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 675/2023 - 06/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

GABINETE DA PREFEITA - PORTARIAS - Portaria: N° 001, DE 06 DE OUTUBRO/2023

PORTARIA N° 001, DE 06 DE OUTUBRO DE 2023.

            Retifica o que se especifica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:

Art. 1°. Retifica a PORTARIA N° 002, DE 27 DE SETEMBRO DE 2023 , onde se lê: Art. 1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 001, DE 27 DE
SETEMBRO DE 2023, a partir desta data.
Leia-se: Art. 1°. Torna sem efeito a PORTARIA Nº 001, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023, a partir desta data.
Art. 2°. Esta portaria entrará em vigor na data de publicação.
Art. 3°. Revogam-se as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, AFIXE-SE E CUMPRA-SE;
Gabinete da Prefeita Municipal de Lima Campos, Estado Maranhão em 06 de Outubro de 2023.

Dirce Prazeres Rodrigues

Prefeita Municipal.

Lisia Wadna Moreira Melo Vieira

Secretária Municipal de Administração e Finanças.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 06/10/2023 12:17:58 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2589

3/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign 78762a3a-d733-452e-a861-79f4d5f36229

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 675/2023 - 06/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS/MA   |   EXECUTIVO   |   ISSN 2764-7110

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  - LICITAÇÕES - DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 012/2023

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023

A Prefeitura Municipal de Lima Campos – MA, através da Comissão Permanente de Licitação – CPL, em cumprimento à ratificação procedida pela
Sra. DIRCE PRAZERES RODRIGUES , Prefeita Municipal de Lima Campos, faz publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a
seguir. Objeto: Locação de um imóvel situado na Avenida 15 de Janeiro, nº 1.000, Centro, CEP: 65.728 -000, Lima Campos – MA, para
funcionamento de deposito mobiliário escolar, material permanente e demais bens que compõem o acervo da SEMED . Contratado: Sr. Edmilson
Santos Silva, portador da Cédula de Identidade nº. 0243527320033 -9 SESP/MA e CPF nº. 005.672.768 -21, residente e domiciliado na Avenida 15
de Janeiro, nº 1.000, Centro, CEP: 65.728 -000, Lima Campos – MA, no valor mensal de 800,00 (oitocentos reais), pelo período de 12 (doze) meses,
totalizando o valor global do aluguel do imóvel em R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei nº
8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificada p ela Prefeita
Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Izadora Feitosa Cardoso - CPF: ***.408.733-** em 06/10/2023 12:17:58 - IP com n°: 192.168.5.178
Autenticação em: www.limacampos.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2589

4/4www.limacampos.ma.gov.brClicksign 78762a3a-d733-452e-a861-79f4d5f36229

		2023-10-06T12:18:52-0300

		2023-10-06T12:19:01-0300